
Szczecin, dnia 06.10.2023 r. 

ZZ-2380-119/23 

informacja na Platformę zakupową 
 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) zwanej dalej 

„uPzp” na kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu zaazotowanego typu Ls 

do jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego 

 

    Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań z dnia 03.10.2023 r. 

wraz z wyjaśnieniami i zmianami na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 uPzp:  

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zmawiający zgodzi się na płacenie faktur przedpłatowych płatnych do 15-go dnia miesiąca poprzedzającego 

miesiąc gazowy? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku braku możliwości uzyskania rzeczywistych wskazań układu pomiarowego dopuszcza się możliwość 

rozliczenia faktur przedpłatowych z terminem płatności 14 dni od daty otrzymania. 

 

Pytanie 3. 

Czy wyrażają państwo zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną, poprzez dedykowany portal BIZNES 

24? 

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp także do różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, 

salda.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4. 

Wnioskujemy o dodanie do projektu umowy zapisu, że odchylenie wolumenu w trakcie trwania umowy może być 

w granicach +/-20% wolumenu podstawowego (określonego w ofercie). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dodał do projektu umowy zapis, że odchylenie wolumenu w trakcie trwania umowy może być  



w granicach +/-20% wolumenu podstawowego. 

 

Pytanie 5. 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, 

a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy,  

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji  

do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie 

rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 8. 

Czy numery punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 8)  

są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?  

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że numery punktów poboru są zgodne z numerami punktów poboru 

umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę. 

 

Pytanie 9. 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej Ls-3 na podstawie danych odczytowych 

przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 



Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt  

na dedykowanym portalu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma możliwości odczytu wskazań urządzeń pomiarowych. 

 

Pytanie 10. 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 

miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych Ls-3? 

 

 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne w oparciu o szacunkowe zużycie. 

 

Pytanie 11. 

Dot. § 5 ust. 2 pkt 2 projektowych postanowień umowy – wnioskujemy o poprawę daty na zgodną z SWZ czyli  

na 01.01.2024 r. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawił  zapis w projektowanych postanowień umowy dot. § 5 ust. 2 pkt 2. 

 

Pytanie 12. 

Dot. § 6 ust. 3 projektowych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunął zapis w projektowanych postanowieniach umowy dot. § 6 ust. 3.  

 

Pytanie 13. 

Dot. § 6 ust. 5 projektowych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunął zapis w  projektowanych postanowieniach umowy dot. § 6 ust. 5.  

 

Pytanie 14. 

Dot. § 10 ust. 10, ust 11 i ust.12 projektowych postanowień umowy – prosimy o zmianę zapisu na poniższą treść: 

1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu 

nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić 

w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  



dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu 

na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego  

w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki 

jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową,  

w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, 

przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw  

w ramach Umowy.      

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 

wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem  

do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej  

w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana  

w Raportach Miesięcznych                  https://tge.pl/dane-statystyczne). 

8.1)  zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną    odpowiednio 

powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone  

o 5%.  

9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu w projektowych postanowieniach umowy dot. § 10 ust. 10, ust 11 i ust.12. 

 

Pytanie 15. 

Dot. § 12 ust.2 projektowych postanowień umowy – wnioskujemy o dodanie zapisu: 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi 

z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 



właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw 

paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej 

zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży 

paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodał zapis w  § 12 ust. 2  w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 16. 

Dot. § 13 ust.2 projektowych postanowień umowy – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść: 

„Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron, 

pomimo pisemnego wezwania i upływu wyznaczonego 30 dniowego terminu na usunięcie nieprawidłowości, 

rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapis w § 13 ust.2 projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 17. 

Dot. § 14 ust. 8 projektowych postanowień umowy  - Prosimy o usunięcie zapisu, lub dodanie zapisu, że zmiana 

liczby punktów poboru może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ do -20% wolumenu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w §14 w ust. 9 w projektowanych postanowieniach umowy dodał zapis, że zmiana liczby punktów 

poboru może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ do -20% wolumenu. 

 

Pytanie 18.  

Dot. § 15 ust. 3 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar 

umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy dot. § 15 ust. 3 w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 19. 

Dot. § 15 ust.1 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 10%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy dot. § 15 ust. 1 w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

 



Pytanie 20. 

Dot. § 15 ust.2 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary 

do 100,00 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy dot. § 15 ust. 2 w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 21. 

Dot. § 15 ust.5 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmniejszenie łącznych kary do 10%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy dot. § 15 ust. 5 w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 22. 

Dot. § 15 projektowych postanowień umowy – wnioskujemy o dodanie zapisu: „Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które nie ponosi 

odpowiedzialności Wykonawca, wysokości 10% wartości netto zamówienia.” 

Wyjaśniamy,  że zapisy o karach powinny w proporcjonalne wobec stron umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy dot. § 15 ust. 1 w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie 23. 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest objęty przepisami przedmiotowej ustawy. 

 

Pytanie 24. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega 

ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo 

gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny  

dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej zmiany. 

 

Pytanie 25. 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) 

za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 

Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ ochronie taryfowej. 

 

Pytanie 26.  

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 

przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, 

a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku                         

z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy  

w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 

działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 

1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ ochronie taryfowej. 

 

Pytanie 27. 

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 

gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność 

gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 

zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego 

części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 

odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie 

dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu 

podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 

natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające 

taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności  



od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy 

wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie  

z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana 

proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 

Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych.  

Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ ochronie taryfowej. 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający w załączeniu przekazuje zmieniony załącznik nr 6 

do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 

 

 

Zamawiający informuje, że przedłuża się termin składania i otwarcia ofert do dnia 11.10.2023 r., 

co skutkuje zmianą daty w Rozdz. XV ust. 1 i 4 SWZ dotyczącą terminu składania i otwarcia ofert (godziny 

pozostają bez zmian). Jednocześnie zmianie ulega  termin związania wykonawcy ofertą do dnia  09.11.2023r.,  

co skutkuje zmianą w tym zakresie w Rozdz. XV w ust. 8 SWZ.  

 

 

 

 

 

 

 

wyk. w 1 egz. 

wyk. K.K. 


